*Fabr.* p. 456. n. 74. P. Sufenati P. F. Pal. Severo Semproniano fretiaco Neapoli Eunostidon. Hic *Eunostidon* est ab *Εὐνοστίδων* pro *Eunostidarum*. V. *Ignarra de phratris* p. 115. et seq. *F.*]

EUNUCHINUS, a, um, adj. ad eunuchum pertinens, ut *Eunuchina* facies, ap. *Hieron. ep.* 22. n. 27.

[EUNUCHION, ii, n. *εὐνούχιον*, lactucae genus. *Plin.* 19, 8, 38. Quidam vocant eunuchion, quoniam haec maxime refragetur Veneri. *F.*]

EUNUCHISMUS, i, m. eviratio, ut *Eunuchismum* facere, apud *Coel. Aurel. Tard.* 1, 4.

EUNUCHIZATUS, a, um, partic. ab inusit. *eunuchizo*, eunuchus factus. *Hieron. contra Jov.* 1, 7. ex *Matth.* 19, 12.

EUNUCHO, as, a. I. *Εὐνούχιω*, castro. *Varr.* ap. *Non.* 2, 289. Qui se eunuchat.

EUNUCHUS, i, m. *εὐνούχος*, castratus, cui nempe adempti sunt testiculi. Etymon est ab *εὐνή*, lectus, et *ἔχω*, curo, quia lecti et cubiculi mulierum custos habitus fuit: alii vero derivant ab *εὖ*, bene, *νόος*, mens, et *ἔχω*, habeo, quasi habens bonam mentem, quia res Venereae amentiam inferant et qui iis abstineant, valde sapere videantur: alii denique deducunt ab *εὐνός* *τοῦ ὄζειν*, h. e. privatus, expers concubitus. Priorem notationem confirmant *Claud.* in *Eutrop.* 1, 98. cumque omnibus unica virtus esset in eunuchis, thalamos servare pudicos etc. *Id. ib.* 419. Militia eunuchi nunquam praegressa cubile et *Ammian.*, qui 18, 4. *cubicularios* vocat, quos paulo ante *spadones* dixerat. *Gloss. Philox. Εὐνούχοι*, cubicularii. Adde *Etymol. M.* in *V. Εὐνούχος*. P Videtur Semiramis Assyriorum regina omnium prima fecisse eunuchos. *Claud. l. c.* 339. Seu prima Semiramis astu Assyriis mentita virum, ne vocis acutae Mollities, levesque genae se proderent possent. Hos sibi conjunxit similes: seu Parthica ferro Luxuries vetuit nasci lanuginis umbram, Servatoque diu puerili flore coegit Arte retardatam Veneri servire juventam. *Ammian.* 14, 6. Semiramis regina, quae teneros mares castravit omnium prima, vim injectans naturae. P Duplex porro fuit eunuchorum genus, eorum nempe qui ante pubertatem testiculis privarentur, ut virorum, qui praepostera Venere delectarentur, libidini diutius inservirent. Hi praecipue ex Delo insula Romam advehebantur. V. *DELICACUS.* *Cic. Or.* 70. Multi eunuchi ex Syria Aegyptoque. *Mart.* 3, 82. Digni crepantis signa novit eunuchus. *Lamprid. Alex. Sev.* 23. Tertium genus hominum eunuchos esse dicebat, nec videntur, nec in usu habendum a viris, sed vix a feminis nobilibus. P Alterum vero eorum, qui contra conceptionis periculum feminarum libidini explendae destinati matura jam aetate evirabantur, de quibus loquitur *Joven.* 6, 366. Sunt quas eunuchi imbelles ac mollia semper Oscula delectent et desperatio barbae, Aut quod abortivo non est opus etc. Ad hos etiam respicit *Hieron.* in *Jov.* 1, 47. cum ait, eunuchum dominae suae praesto esse in longam securamque libidinem. Adde *Mart.* 6, 67. P Videtur etiam eunuchi vocis gracilitate commendati aliquando fuisse dominis suis, ut apud nos qui *castroni* [\**Castraten*] vocantur. *Ammian.* enim 18, 4. eos memorat, qui inter ministeria vitae secretioris, gracilitate vocis semper puerilis et blandae aures principis pulsarent. *Lamprid.* vero *Alex. Sev.* 34. eosdem *vocales exoletos* appellat. P Quibusdam eunuchis non modo testes, sed ipse etiam penis amputabatur, ne scilicet ullam possent cum feminis rem habere et earumdem castimoniae custodes essent: hos Graeci sequioris aevi *καρτεμαῖος*, Latini vero *carsamatia* vocabant, ut testatur *Ducangius* in *Gloss. Graec.* et *Lat.* in his vocibus. Hujusmodi erant Galli ministri Deae Cybeles. V. GALLI et etiamnum apud Turcarum imperatorem qui gynaecio [\**Serail*] inserviant. P Translate quoque usurpatur de animalibus. *Joven.* 12, 34. imitatus castrata, qui se Eunuchum ipse facit. P *Eunuchum suam* femininum genere dixit *Ter. Eun. prol.* 32. comediam intelligens, quae *Eunuchus* inscribitur. V. CENTAURUS. [\*Plurima addidit *F.*]

[EUNUS, i, m. *εὐνούος*, *οὗς*, et *Eunöis*, idis, f. *εὐνούος*, benevolens: ab *εὖ*, bene, et *νόος*, mens. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 684, 3. M. Caesio Euno. Alia apud *Grut.* 815, 1. Perperniae Eunoidi. *F.*]

EVOCATIO, onis, f. actus evocandi, *ἐκκλησις*, ut *inferorum evocatio*, ap. *Plin.* 30, 1, 2. et *evocatio Deorum* ex urbibus obsessis, ap. *Macr. Sat.* 3, 9., cujus ibi formulam carmenque refert, multaque de eo antiquorum more disserit. *Hirt. B. Alex.* 56. Edictum proposuerat, ut quibus pecunias impetrasset, neque contulissent, se adirent. Quae evocatio vehementer omnes turbavit. P *Evocatio* etiam dicebatur genus militis per tumultum in re subita collecti, ubi dux alloquitur cives: Qui rempubl. salvam vultis, me sequimini. *Donat.* ad *Ter. Eun.* 4, 7, 2. et *Serv.* ad *A.* 7, 614. Hinc *Auct.* ad *Her.* 3, 2. Vis decernitur per exercitus, classes, arma, tormenta, evocationes hominum et alias hujusmodi res. [\**Duker.* ad *Flor.* 3, 17.]

[EUNUS, i, m. *εὐνούος*, *οὗς*, et *Eunöis*, idis, f. *εὐνούος*, benevolens: ab *εὖ*, bene, et *νόος*, mens. Est cogn. R. *Inscr.* ap. *Mur.* 684, 3. M. Caesio Euno. Alia apud *Grut.* 815, 1. Perperniae Eunoidi. *F.*]

EVOCATOR, oris, m. qui evocat. Item qui tumultuarium et subitum militem cogit, ut in voce praeced. dictum est. *Cic. Cat. 1, 11.* Principem conjurationis, evocatore servorum et civium perditorum exire patieris?

\*EVOCATORIE, adv. *Theod. Prisc. 1, 23. B. A.* EVOCATORIUS, a, um, adj. qui evocat, ut Evocatoria epistola, ap. *Sidon. ep. 8, 12.* [\*Adde *Symmach. ep. 4, 5, 6, 35.* et 36.]

EVOCATUS, a, um, partic. ab *evoco*, ἔκκλητος, aliunde in aliquem locum vocatus, arcessitus. *Hirt. B. Alex. 34.* Duas legiones in Aegyptum ad Caesarem mittit, litteris ejus evocatas. *Suet. Cat. 58.* Pueri nobiles ex Asia ad edendas in scena operas evocati. *Liv. 23, 43.* Evocati ad colloquium. *Id. 39, 36.* ad causam dicendam. V. EVOCO. *Justin. 13, 4.* Evocatos de singulis manipulis seditiosus supplicio tradi jubet. *Id. 12, 14.* Se quoque a Macedonia non ad societatem militiae, sed ad poenam evocatum arbitrabatur. *Plin. ep. 6, 31.* Evocatus in consilium a Caesare nostro ad Centum Cellas, maximam cepi voluptatem. P. [\*Saepius pro excitato ponitur. *Cic. Deiot. 14.* Evocata oratione misericordia. *Fin. 2, 31.* Probitas mercedibus evocata. P. In re militari evocati proprie dicebantur ii, qui per tumultum ad arma vocati erant. V. *Evocatio* §. 2. Tum latior significato ea est quam jam affert *Fore.*] In re militari evocati, ἀνάκλητοι, erant milites veterani, qui quamvis stipendia explevisset, nihilominus in gratiam consulum aut imperatorum, ab iis largitione, litteris, precibus invitati, militiam resumebant et honoratiori loco in ipsa constituebantur: cujus rei exemplum habes ap. *Cic. Fam. 15, 4.* et *Suet. Aug. 1, 10.* Hinc *Cic. Fam. 3, 6. fin.* Antonium praefectum evocatorum misi ad te, cui si tibi videretur, cohortes traderes. *Suet. Aug. 56.* Affluit et clientibus: sicut Scutario cuidam evocato quondam suo. [*Inscr. ap. Grut. 1110, 4.* Valerius Rufinus evocatus cohortis tertiae praetoriae. Alia ap. *eund. 531, 10.* M. Aurelio M. F. Secundino veterano evocato ex cohorte III. praetoria. Alia ap. *Fea, Var. di notiz. p. 87.* C. Vedennius C. F., qui Moderatus Antio, milit. in leg. XVI. Gal. a X., transl. in coh. IX. pr., in qua milit. ann. VIII., missus honesta missione revoc. ab imp. facta evoc. Aug., architect. armament. imp. evoc. ann. XXIII. F.] P. Ad horum similitudinem, evocatos appellavit Galba equestris ordinis juvenes, qui manente anulorum aurorum usu, excubias circa cubiculum suum vice militum agerent, ut narrat *Suet. in ejus Vita 10.*

EVOCO, as, avi, atum, a. 1. ἐκκαλέω, ex aliquo loco advoco, arcesso, vocando elicio, invito, provocho, pertraho. *Cic. Or. 2, 86.* Juvenes stare ad janua duos quosdam, qui cum magnopere evocarent. *Id. Att. 2, 24.* Iis litteris sic te evocabam, ut nihil acrius, neque incitatius fieri posset. *Pl. Asin. 2, 3, 3.* Atriensem Sauream, si est intus, evocato huc. *Id. Mil. 4, 6, 33.* et *Ter. Hec. 5, 1, 7.* Abi tu: illum evocato foras. *Pl. Amph. 3, 3, 12.* Gubernatorem a navi huc evoca meis verbis. *Caes. B. C. 3, 108.* Exercitum a Pelusio clam Alexandriam evocavit. *Id. B. G. 6, 34.* Ad Germanos pervenit fama, diripi Eburones, atque ultro omnes ad praedam evocari. [\*V. *Drak. ad Liv. 4, 9, 9.*] Et *ib. 5, 58.* Magna contumelia verborum nostros ad pugnam evocant. [\**Drak. ad Liv. 4, 10, 1.*] *Suet. Aug. 16.* Evocare aliquem ex provincia in auxilium. *Or. Am. 1, 8, 17.* mortuos sepulcris. *Virg. A. 4, 242.* animas Orco. [\**Or. Met. 11, 597.* Ales evocat Auroram. *Id. Fast. 1, 456.* Qui vigili rosem provocat ore diem. V. *Burm. ad Or. Met. 4, 629.*] P. Aliquando evocare est iudicis, magistratus, et hujusmodi adesse jubentis ad testimonium, aut causam dicendam. *Caes. B. C. 3, 108.* Queri, atque indignari coepit, regem ad dicendam causam evocari. *Cic. Verr. 2, 3, 28.* Magistratus et quinque primi accitu istius evocantur. Et *Verr. 2, 2, 67.* Evocat ad se Centuripinum magistratum, et decemprimos. [\**Nep. Con. 5.* Tiribazus Cononem evocavit.] *Plin. ep. 5, 20.* Evocare testes. *Ulp. Dig. 2, 12, 1.* Ne quis messium tempore adversarium cogat ad iudicium venire etc. sed si praetor per ignorantiam evocare perseveraverit, etc. [\**Drak. ad Liv. 3, 4, 5.* P. Sed etiam qui ad aliud agendum adesse jubebantur, dicebantur evocari, veluti quos princeps evocaverat. *Plin. ep. 5, 38.* Evocatus in consilium a Caesare.] P. *Evocare Deos* quid sit, docet *Maecr. Sat. 3, 9.* ut in EVOCATIO dictum est: item *Plin. his verbis 28, 2, 4.* Verrius Flaccus auctores ponit, quibus credat, in oppugnationibus ante omnia solitum a Romanis sacerdotibus evocari Deum, cuius in tutela id oppidum esset, promittique illi eundem, aut ampliorem apud Romanos cultum. Et durat in pontificum disciplina id sacrum: constatque, ideo occultatum, in cuius Dei tutela Roma esset, ne qui hostium simili modo agerent. Haec *Plin.* Simile est illud *Ulp. Dig. 1, 8, 9.* Sacrum est locus, in quo sacrae res ponuntur: quod etiam in aedificio privato esse potest: et solent, qui liberare eum locum religione volunt, sacra inde evocare. Habes et ap. *Liv. 5, 21.* et 22.

Tom. II.

quiddam huc pertinens, in expugnatione Vejorum. P. In re militari evocare est veteranos, qui stipendia expleverint, ad militiam precibus et praemiorum spe rursus pertrahere, ut in EVOCATUS dictum est: item quoscumque milites ad subitam et tumultuariam militiam vocare. *Caes. B. C. 1, 7.* Conclamant legionis decimae tertiae, quae aderat, milites: hanc enim initio tumultus evocaverat etc. Et 23. Erant complures adolescentes, et magnus numerus equitum R. et decurionum, quos ex municipiis Domitius evocaverat. P. Translate. *Quint. 1, 1. med.* Contendat interim, et saepius vincere se putet: praemiis etiam, quae capit illa aetas, evocetur, h. e. alliciat. *Cic. fragm. ap. August. contra Julian. Pelag. 4, 14.* Quae enim deformatio coloris et corporis, quod turpe damnum, quod dedecus, quod non evocetur atque eliciatur voluptate? [\**Pall. R. R. 1, 6, 12.* Tepor evocat ea quae seruntur.] *Sen. Hipp. 11.* Prata rorifera mulcens aura, Zephyrus vernas evocat herbas. *Sil. 7, 501.* Evocat e liquidis piscem penetralibus esca. [\**Col. R. R. 9, 14, 15.* Insistentes apes quasi per siphonem succum evocant.] *Plin. 14, 1, 3.* Vites tonsura annua coercentur, et vis earum omnis evocatur in palmites. [\**Plin. H. N. 17, 22, 35, 14.* Vitis evocata ad fructum.] *Id. 17, 22, 35. n. 11.* Quidam palmitem excaecant, supina falce auferendo oculos, ut longius evocent. *Cels. 4, 14.* Fricatione ad extremas partes materiam evocare. [\**Col. R. R. 4, 31, 2.* Evocatur in latitudinem salix.] *Plin. 23, 4, 41.* Oleum cicinum capillum evocat. [\**Befördert den Wachstum.*] *Cels. 3, 25.* Sudorem labore corporis evocare. [\**Schweiss heraustreiben.*] *Plin. 31, 10, 46. n. 4.* Nitrum vomitiones evocat. *Id. 28, 19, 77.* Evocare abortus, h. e. educere, expellere. *Sen. Med. 754.* aquas nubibus siccis. *Plin. 38, 8, 27.* adipis sufflito mulierum menses. *Id. 2, 53, 54.* fulmina, h. e. elicere, impetrare. V. ELICIO. [\**Cic. Or. 2, 8.* Memoriam evocare. *Hortens. fr.* Quod damnum, quod dedecus, quod non evocetur atque eliciatur voluptate.] *Sen. Ira 3, 5.* Ira lentos quoque natura et placidos in saevitiam ac violentiam evocat. [\**Liv. 9, 17, 2.* Tanti regis mentio, quibus saepe tacitis cogitationibus volutavit animum, eas evocat in medium, sc. ex animo.] Et *Ben. 2, 28.* Boni consulere, et animum ejus, grate excipiendo, evocare, h. e. ejus, qui beneficium dedit, liberalem animum ad insuper beneficiendum allicere, pertrahere. *Id. ep. 29.* Facetiae, quae risum evocare lugentibus possunt, h. e. elicere. *Plin. 28, 4, 12.* Evocare indicium. Et *Sen. Ira 3, 8.* iram. *Id. Const. sap. 4. extr.* lacrimas. *Id. Ira 2, 21.* aliquem in laetitiam. [\*Haec vox Senecae omnino fuit in deliciis. Vide plurima exempla quae affert *Gron. ad Sen. ep. 47.*] P. [\*Part. *Evocaturus* ap. *Pl. Mil. 2, 2, 47.* Cor, credo, evocaturus est foras. *Evocandus* ap. *Sen. Oed. 394.* Ipse evocandus noctis aeternae plagis. F. P. \**Confunduntur Evocare et Convocare.* V. *Drak. ad Liv. 4, 24, 4.* — et *Provocare.* *Burm. ad Or. Met. 4, 629.*] [\*EVODES, is, n. εὐόδης, bene olens, ab εὖ, bene, et ὄζω, oleo. Ita appellatur quoddam collyrium. *Inscr. ap. Tachón, cachets des oculist. p. 65.* C. Cintusminii Blandi evodes ad aspritudinem. Alia ap. *eund. ib. p. 66.* Phronimi evodes ad asprit. F.]

EUOE et EUHOE, εὐοί, vox bacchantium, et Librum Patrem inclamantium et invocantium: quasi εὖ οί, bene sit illi. Placet *Dausquo* aspirationem interscribi, *Vossio*, et aliis non placet. Vox est disyllaba: neque ullum adhuc vidimus poetae locum, ex quo necessario conficiatur, esse trisyllabam. *Catull. 64, 61.* Saxea ut effigies bacchantis prospicit euoe. Et 255. Euoe bacchantes, euoe capita inflectentes. *Hor. Od. 2, 19, 5.* Euoe! recenti mens trepidat metu. Et 7. euoe! parce Liber. Adde *Virg. A. 7, 389.* et *Or. Met. 4, 522.* P. Qui scribunt euohe, aut heuoe, male scribunt.

\*EVOENOS (εὐοενός, i. e. fertilis vino), insula ad Athon, novem M. pass. latitudine, quae hodie Peparethus vocatur. Haec *Plin. 4, 12. B. A.*

EVOLATICUS, a, um, adj. qui volat, ut Evolatici homines, ap. *Pl. Poen. a. 2. v. 27.* Al. tamen leg. *volatici.*

EVOLITO, as, a. 1. frequentat., saepe evolo. *Colum. 8, 8.* de columbis: Patentibus fenestris, per quas ad requirendos cibos evolitant.

EVOLVO, as, avi, atum, n. 1. ἀναπτύσσω, extra, vel in altum volo. *Cic. Brut. 78.* Ut evolare, non excurrere videretur. *Id. Leg. 1, 1.* Aquila ex quercu evolavit. *Varr. R. R. 3, 9.* Evolare extra septa. [\**Gaj. in Dig. 4, 1, 5, 6.* Examen ex alveo nostro evolavit. *ib. 6.* Gallinae turbatae longius evolaverunt.] P. Translate est erumpere. *Caes. B. G. 3, 28.* Subito ex omnibus partibus silvae evolaverunt, et in nostros impetum fecerunt. *Or. A. Am. 3, 710.* Evolat, ut thyrsu concita Baccha, vias. [\**Cic. Or. 2, 78.* Quod totum repente evolet, i. e. omnes suas vires celeriter ostendat.] P. Item progredi, ad honores altius evehi, ascendere. *Cic. Fam. 1, 7. med.* Quem illi esse in principibus facile sunt passi, evolare altius certe noluerunt.

Adde *Or. 2, 52.* [\**Et Or. 12.*] P. Item eripere se, aufugere. *Cic. Somn. Scip. 3.* Qui ex corporum vinculis tanquam e carcere evolaverunt, h. e. extra vincula evolaverunt. [\**Cic. Or. 1, 35.* Evolavit oratio, i. e. celeriter praeteriit, ut vix, quae dicta sint, percipi potuerint.] P. Item vitare, effugere. *Cic. Prov. cons. 6.* Quam poenam si tum aliorum opibus, non suis evolaverunt, etc. *Id. Verr. 2, 1, 5.* Evolet ex vestra severitate. P. Item fugere. *Id. ib. 2, 5, 34.* Evolarat jam e conspectu fere fugiens quadremis. [\**V. Tzschuck. ad Eutrop. 10, 2.*] P. [\*Part. *Evolans* ap. *Plin. 7, 52, 53.* Evolans ex ore animam. *Evolaturus* ap. *Varr. R. R. 3, 16.* Cum apes jam evoluturae sunt. F.]

EVOLVO, as, a. 1. ἀναπτύσσω, est furari, rapere, quasi in volam recipere. *Pl. Cist. 4, 2, 65.* Cistellam adolescens hic mihi evolavit. Alii rectius leg. Cistella mihi hic, mi adolescens, evolavit.